
Smlouva o dílo

„Pěší propojení ul. Podbělová a ul. Na Landeku v Petřkovicích“

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Ostrava

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava — Moravská Ostrava

IČ: 00845451

DIČ: ' C200845451 (plátce DPH)

Příjemce (zasílací adresa)

Městský obvod Petřkovice

Sídlo: Hlučínská _135, 725 29 Ostrava - Petřkovice

zastoupen: lvo Mikulicou, starostou

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Ostrava

Číslo účtu: 1649304329/0800

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Ivo Mikulica, Zuzana Šimíková, DiS

(dále jen „objednate|“)

A

Zotovitel:

Firma - obchodní název: STAVIA — silniční stavby, a.s.

Sídlo: Střádalů 631/47, 718 00 Ostrava

Zápis v OR (živ. rejstříku): Vedeném KS v Ostravě, oddíl B, vložka 2384

Statutární orgán: Ing. František Kročil, místopředseda představenstva

Technický zástupce: Bc.Miroslav Žemla

Kontaktní osoba: Marek Lištvan, 737 283 507

IČ: 25864092

DIČ: CZ25864092

Bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s.

Číslo účtu: 154920459/0600

Telefon: 737 283 502

e-mail: stavia©staviacz

(dále jen „zhotovitel“)

Základní ustanovení

. Tato smlouva o dílo je uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

v platném znění.

. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. |. smlouvy o dilo a taktéž oprávnění

k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy.

. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé

smluvní straně.

.Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele, a to

v předem stanovené době dílo a objednatel se zavazuje dílo od zhotovitele převzít a

zaplatit za něj cenu za dílo, to vše za podmínek sjednaných dle této smlouvy.

.Zhotovitel se rovněž zavazuje, že po celou dobu platnosti této smlouvy bude mít

sjednánu pojistnou smlouvu pro případ způsobení škody vsouvislosti svýkonem



předmětu smlouvy, a to ve výši min. 10 mil. Kč, kterou je povinen na výzvu objednatele

kdykoli v průběhu trvání účinnosti této smlouvy předložit.

|.

Předmět smlouvy.

. Předmětem této smlouvy o dílo je provedení zakázky „Pěší propojeni ul. Podbělová a ul.

Na Landeku v_Petřkovicích“.

. Technicky jde o:

- Zřízení podkladu ze štěrkodrtě v tl. 150 mm

- Zřízení podkladu z asfaltového recyklátu v tl. 60 mm

- Pokládka ACO 11 v tl. 50 mm

- Zřízení krajnic z asfaltového recyklátu

. Předmět smlouvy může být rozšířen o práce a činnosti, které vyplynou z nepředvídatelných

změn oproti zadání, výhradně však na základě souhlasného stanoviska nebo požadavku

objednatele (vícepráce). Smluvní strany se zavazují v případě vzniku víceprací zahájit

jednání o rozsahu víceprací a uzavření dodatku k této smlouvě. Zhotovitel se zavazuje

ocenit vícepráce dle jednotkových cen použitých z položkového rozpočtu a není-li toto

možné, pak ocení položky stavebních a montážních prací podle ceníku stavebních prací

společnosti ÚRS Praha, a.s. v cenové soustavě ÚRS platné v dobé uzavření dodatku k této

smlouvě;

. Předmětně vícepráce může zhotovitel začít provádět pouze na základě vzájemně

odsouhlaseného písemného dodatku k této smlouvě, podepsaného oběma smluvními

stranami. Vícepráce, jejichž provedení je nezbytné pro zajištění řádného pokračování prací

zhotovitelem při provádění díla a jejichž provedení nesnese odkladu do doby uzavření

dodatku k této smlouvě o dílo, může zhotovitel provádět ihned po jejich odsouhlasení

autorským dozorem, technickým dozorem a zástupcem objednatele Smluvní strany se

zavazují, že následně sjednají rozšíření předmětu díla o vícepráce dle předchozí věty v

písemném dodatku k této smlouvě.

.V případě požadavku na méněpráce objednatel zapíše svůj požadavek do deníku

provedených prací a zhotovitel zpracuje odpočtový dodatek rozpočtu, kde budou použity

ceny dle položkového rozpočtu zhotovitele platné v dobé zpracování tohoto rozpočtu. O

těchto změnách uzavřou smluvní strany po jejich ocenění písemný dodatek ke smlouvě o

dílo.

. Smluvní strany prohlašuji, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že dohodu

uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

. Předmět díla musí být proveden v nejlepší kvalitě a v souladu s příslušnými normami a

předpisy platnými vdobě provádění díla, tzn. české technické normy, evropské normy,

technické specifikace zveřejněné v úředním věstníku Evropské unie, stavební technická

osvědčení.

II.

Lhůta plnění dila.

. Předmět smlouvy bude proveden v období: 09 -— 11/2021.



_
L

S
P
N
.
—
*

Ill.

Misto provedeni dila.

. Místem provedení díla jsou parc. číslo: 1900/1, 1924 v k.ú. Petřkovice.

IV.

Cena díla.

Cena je stanovena na základě přílohy č. 1 smlouvy, položkového rozpočtu

Celková cena díla bez DPH činí v Kč: 246 394,41

DPH 21% 51 742,83

Celková cena díla s DPH činí v Kč: 298 137,24

Tato celková cena je cenou konečnou a obsahuje veškeré náklady zhotovitele, které

hodlá fakturačně uplatnit u objednatele za provedení úplného a celého dila bez vad a

nedodělků a je cenou nepřekročitelnou. Jedinou možností navýšení ceny je zvýšení %

sazby DPH v průběhu provádění prací.

Zhotovitel stanovil nabídkovou cenu celou částkou na základě oceněni jednotlivých

položek uvedených v položkovém rozpočtu. Zhotovitel je povinen ocenit veškeré položky

uvedené ve výkazu výměr. Oceněný položkový rozpočet, podepsaný osobou

oprávněnou jménem či za účastníka zadávacího řízení jednat, bude součástí této

smlouvy o dílo jako příloha.

Přijaté plnění nebude používáno kekonomické činnosti a nebude aplikován režim

přenesené daňové povinnosti dle § 92a zákona o DPH. Jedná se výlučně o režim veřejné

spravy.

V.

Platební podmínky.

Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohové platby.

Platba ceny díla bude provedena na základě dílčích měsíčních faktur.

Konečnou fakturu předloží zhotovitel spolu se soupisem skutečně provedených prací a

zjišťovacim protokolem odsouhlaseným objednatelem po protokolárnim předání a převzetí

dokončeného díla vždy bez vad a nedodélků.

Faktura bude vystavena do 5 kalendářních dnů následujícího měsíce, spolu se soupisem

skutečně provedených prací a zjišťovacím protokolem odsouhlaseným objednatelem a

doručena na podatelnu objednatele.

Cenu díla včetně DPH uhradí objednatel zhotoviteli vtermínu splatnosti do 30 — ti

kalendářních dnů od prokazatelného doručení faktury objednateli.

Podkladem pro úhradu smluvní ceny díla je faktura, která bude mit náležitosti daňového

dokladu dle zákona § 29 zékona č. 235/2004 Sb. o DPH v platném znění a zjišťovací

protokol o provedených pracích.

Smluvní strany se dohodly, že veškeré platby mezi nimi proběhnou bezhotovostně

prostřednictvím účtů, zřízených u jejich bankovních ústavů, uvedených vzáhlavi této

smlouvy a v české měně.

V případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu, bude neúplná či

nesprávná, je objednatel oprávněn fakturu ve lhůtě splatnosti vrátit k opravě či doplněni. V

takovém případě se objednatel nedostává do prodlení a plati, že nová lhůta splatnosti

faktury běží až od okamžiku doručení opravené faktury objednateli.



V.

Záruční doba a zodpovědnost za vady.

Zhotovitel ručí za vady předmětu díla vzniklé jeho vadným plněním; záruční doba činí 36

mesrcu.
,

Záruční doba počíná běžet dnem převzetí díla podpisem Protokolu o předání a převzetí

díla bez vad a nedodělků. Osobou oprávněnou podepsat Protokol o předání a převzetí díla

je vedoucí technického oddělení objednatele.

Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady uplatní u zhotovitele bezodkladně

po jejím zjištění, nejpozději do 3 kalendářních dní, a to prokazatelně písemnou formou -

výzvou zaslanou na doručenku.

Zhotovitel se zavazuje začít s odstraňováním případných vad předmětu plnění—díla, či jeho

části, neprodleně od uplatnění reklamace a vady odstranit vco nejkratším možném

termínu.

Termíny odstranění závad (v návaznosti na povětrnostní podmínky, technologické

procesy) se vždy po uplatnění reklamace dohodnou smluvní strany písemnou formou,

nesmí však přesáhnout (s výjimkou prací závislých na počasí) 30 kalendářních dní ode

dne oznámení vady zhotoviteli. Po ohlášení reklamované vady zhotoviteli sepíší

zodpovědní zaměstnanci objednatele i zhotovitele o způsobu odstranění vady a i o jejím

odstranění zápis.

VI.

Podmínky provedení díla.

Veškeré práce a dodávky budou zhotovitelem realizovány v souladu se zadávací

dokumentaci, projektovou dokumentací a touto smlouvou. Dodržení kvality všech dodávek

a prací sjednaných touto smlouvou je obligatorní povinností zhotovitele.

Zhotovitel se zavazuje převzít staveniště v termínu do 10 dnů od podpisu této smlouvy.

Staveništěm se pro účely této smlouvy rozumí pracovní místo, na němž se provádí dílo,

včetně jeho okolí v rozsahu potřebném pro přípravu a provádění stavebních, montážních

prací a dalších prací nezbytných pro provádění díla a uskladnění stavebnin. Zařízením

staveniště se rozumí dočasné objekty, zařízení a jiné movité věci, které po dobu provádění

díla slouží provozním, sociálním, hygienickým a výrobním potřebám zhotovitele při plnění

této smlouvy a jsou umístěny v prostoru staveniště.

O předání staveniště objednatelem zhotoviteli se strany zavazují pořídit zápis. Zhotovitel je

povinen vypracovat pro staveniště požární řád, poplachové směrnice stavby a provozně

dopravní řád stavby, v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy aje povinen

je viditelně na staveništi umístit.

Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdravi všech osob v prostoru staveniště,

dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů, včetně prostorů

staveniště, bezpečnosti pěšího provozu v prostoru staveniště.

Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu, na svůj náklad

odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činnosti, ato v souladu s příslušnými předpisy,

zejména ekologickými a o Iikvidaci odpadů.

Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem, na vlastní náklady a na vlastní

zodpovědnost.

Zhotovitel povede ode dne převzetí staveniště stavební deník. Do stavebního deníku bude

zapisovat všechny skutečnosti, rozhodné pro plnění smlouvy.

Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle

příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.

Zhotovitel je povinen provedené stavební práce a výrobky zabezpečit před poškozením a

krádežemi až do předání díla objednateli, a to na vlastní náklady.



'.0. Zhotovitel se zavazuje vyklidit a vyčistit staveniště do 7 dnů od ukončení prací. Při

nedodržení tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady a

škody, které mu tím vznikly, viz. článek Xl., odst. 3 této smlouvy. .

11. Objednatel bude na stavbě vykonávat občasný dohled, ktomu zhotovrtel poskytne

veškerou součinnost. „ , ' „ , , .

12. Zjistí-Ii zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící radnemu provadeni díla, je

povinen to bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout mu dalsr postup.

VII.

Smluvní pokuty- sankce.

1. V případě prodlení objednatele s úhradou faktur za předané dílo, zaplatí objednatel

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny faktury s DPH za každý kalendářní den

prodlení.

2. Vpřípadě prodlení zhotovitele se splněním povinnosti předání celého díla objednateli

v termínu dle čl. || této smlouvy, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05%

z celkové ceny díla s DPH za každý kalendářní den prodlení.

VIII.

Předání díla

Zhotovitel vyzve objednatele k převzetí díla dnem ukončení prací.

Zahájení přejímacího řízení započne nejpozději 5 den od výzvy zhotovitele a ukončení

přejímacího řízení bude do 3 dnů od jeho zahájení.

3. Zhotovitel přejímá veškerou zodpovědnost za péči o stavbu ode dne zahájení prací do

dne, kdy na stavbu bylo ukončeno přejímací řízení. Dojde — li během tohoto období ke

ztrátám nebo poškození stavby, napraví zhotovitel tuto ztrátu nebo poškození tak, aby

stavba odpovídala požadavkům a podmínkám uvedeným v této smlouvě.

4. O předání díla nebo jeho části bude sepsán zápis o odevzdání a převzetí. Tento zápis

sepíše zhotovitel a bude obsahovat:

N
-
k

> oZnačení díla,

> označení objednatele a zhotovitele díla,

> číslo a datum uzavření smlouvy o dílo, včetně čísel a dat uzavření jejich

dodatků,

> zahájení a dokončení prací na zhotovovaněm díle,

> prohlášení objednatele, že dílo přejímá, případně že dílo pro specifikované

vady nepřejímá, přičemž za vady se považuje i nedodání všech dokumentů a

dalších věcí uvedených v článku lll odst. 3 této smlouvy; v takovém případě se

v zápise uvede rozsah vad a datum, kdy bude opětovně provedeno předání a

převzetí díla,

> datum a místo sepsání zápisu,

> jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele,

> termín vyklizení staveniště,

> soupis vad a nedodělků s termínem jejich odstranění v případě, že se

objednatel rozhodne dílo převzít i s těmito vadami a nedodělky, k čemuž ale

není objednatel povinen.

5. Zhotovitel a objednatel jsou oprávněni uvést v zápise cokoli, co budou považovat za nutné.

6. Objednatel neni oprávněn užívat nepředanou část díla bez předchozí dohody se

zhotovitelem. Dohoda o užívání nepředané části díla musí být písemná.



P
’
N
T
‘

IX.

Závěrečná ustanovení.

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. ,

Zánik závazků vyplývající z této smlouvy lze sjednat písemnou dohodou smluvních stran.,

V náležitostech neupravených touto dohodou se práva a povinnosti smluvních stran ridi

zákonem č. 89/2012., občanský zákoník.
.

Podminky sjednané vtěto smlouvě, dohodnutá práva a povinnosti Ize měnit pouze po

předchozí vzájemně dohodě smluvních stran, a to číslovaným písemným dodatkem k této

smlouvě.

Oprávnění zástupci smluvních stran po přečtení textu smlouvy prohlašují, že smlouva je

podepsána určitě, vážně a srozumitelně, v souladu s jejich pravou a svobodnou vůlí.

Smluvní strany dále potvrzují, že si smlouvu přečetly, že byla sjednána svobodně a vážně

a nebyla ujednána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek.

Znění této smlouvy není obchodním tajemstvím a zhotovitel souhlasí se zveřejněním všech

náležitostí smluvního vztahu.

Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu. Každá ze smluvních stran

obdrží dvě vyhotovení.

Příloha č. 1 této smlouvy - naceněný výkaz výměr prováděných prací.

X.

Doložka platnosti

- doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní

řízení) ve znění pozdějších předpisů:

0 uzavření této smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Petřkovice na své 68. schůzi dne

14.9.2021 usnesením č. 890/68.

V Ostravě, dne: ..... V Ostravě, dne: ..

13
azgižjgom .“....;.7.:...2021

Za zhotovitele: Za objednatele:

  

 

  

Ing. František Kročil

Místopředseda představenstva Starosta

 

  
Ivo Mikulica

   



SOUHRNNÝ LIST STAVBY

Stavba:

J KSO:

Místo:
Ostrava Petřkovice

Objednatel:

ÚMOb Petřkovice

Zhotovitel:

STAVIA- silniční stavby, a.s.

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

Náklady z rozpočtů

Ostatní náklady ze souhrnného listu

 

Cena bez DPH

DPH základní
21,00%

ze

snížená
15,0000

ze

*Cena s DPH
v CZK

Freje—míní" “" “* * i'H"" ’7 V" “*

LQŠLUUELOQDÍS: ) __ __ Razítkg _ 2 , &

íčtíedgnáxěřelh'l “ "if"
? ' ř' f * * * *

i_thum a pgigis: !J_ Razítko

Í'Žpracovatel

Datum a podpis: !

Í mama

Qatum a DQQEEF,

Petřkovice - pěší propojení ulic Na Landeku - Podbělová

cc-cz:

Datum:

IČ:

DIČ:

iČ:

DIČ: 25864092

|Č: C225864092

DIČ:

IČ:

DIČ:

246 394,41

O, 00

246 394,41

246 394,41
51 742,83

0,00
0,00

298 137, 24

Razítko

 

Razítko
IV,

/41
!



REKAPITULACE OBJEKTÚ STAVBY

  

  

 

Szavba: Petřkovice - pěší propojení ulic Na Landeku - Podbělová

visto: Ostrava Petřkovice
Datum:

Objednatel: ÚMOb Petřkovice
Projektant:

Zhotovitel: STAVIA - silniční stavby, a.s.
Zpracovatel:

4 iKodlr'l W _ Objekt Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

1) Náklady z rozpočtů 246 394,41 298 137,24

SO 01 Pěší propojení ulic Na Landeku - Poděbradová 246 394,41 298 137,24

2) Ostatní náklady ze souhrnného listu 0,00 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 246 394,41 298 137,24



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

 

 

 

 

 

5:2.oa: Petřkovice - pěší propojení ulic Na Landeku — Podbělová

Objekt: SO 01 - Pěší propojení ulic Na Landeku - Podbělová

JKSO: CC-CZ:

Místo: Ostrava Petřkovice Datum:

Objednatel: |C2v

ÚMOb Petřkovice
DlC:

Zhotovitel: '
IČ:

STAVIA - silniční stavby, a.s.
DIČ: 25864092

Projektant:
IČ: CZ25864092

DIČ

Zpracovatel:
IČ'

DIČ

Poznámka:

Náklady z rozpočtu
246 394,41

Ostatní náklady
0,00

Cena bez DPH
246 394,41

DPH Základní 21,000., ze 246 394,41
51 742,83

snížená 15,00% ze 0,00
0,00

iCena S DPH V CZK 298 137,241

iPFchéfifit‘ ‘k'fi' “* kx" *; W Žbřícoaéí“ * *

[Datum a podpis; __ __RaZÍQšp _ _ __ Ětwamdag „ Razítko *

íóĚdTaGťlT"*_*—ŘWÉ' ___\__ .Zhotovitel až?

 

fixtum ,a podpi = ,„ __Razjtkoý _Datgmlpgýpi ,‘BEEKL



REKAPITULACE ROZPOČTU

Petřkovice - pěší propojeni ulic Na Landeku - Podbělová

SO 01 - Pěší propojení ulic Na Landeku - Podbělová
:ojekt:

Místo: Ostrava Petřkovice
Datum:

Objednatel: ÚMOb Petřkovice
Projektant:

Zhotovitel: STAVIA - silniční stavby, a.s. Zpracovatel:

Kód - Popis
Cena celkem [CZK]

1) Náklady z rozpočtu 246 394,41

HSV - Práce a dodávky HSV 246 394,41

5 - Komunikace pozemní
246 394,41

2) Ostatni náklady
0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 246 394,41



ROZPOČET

Petřkovice - pěší propojení ulic Na Landeku - Podbělová

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ace:

Objekt: SO 01 - Pěší propojení ulic Na Landeku - Podbelova

Místo: Ostrava Petřkovice
Datum:

Objednatel: ÚMOb Petřkovice Projektant:

Zhotovitel: STAVIA - silniční stavby, a.s. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Naklady z rozpoctu 246 394,41

HSV - Práce a dodávky HSV 246 394,41

5 - Komunikace pozemní 246 394,41

24 \ K \564851111 |Podklad zeštěrkodrtě ŠD tl 150 mm % m2 ; 500,000? 125,00I 62 500,00|

458+42 500,000

Součet 500,000

28 \ K 1564921411 )Podklao z asfaltového recyklátu tl 60 mm ? m2 % 500,000Ě 25,00i 12 500,001

500 500,000

Součet 500,000

29 | M [589811560 Jrecyklét asfaltový frakce 8/22 : t Í 59,400 ‘1 180,00 L 10 692,00]

500‘0,06*1,1*1,8 59,400

Součet 59,400

; 17\ K ]569903311 iZřízení zemních krajnic se zhutněním ! m3 i 10,3675' 135,00| 1399,55i

(129,59*2)*o,4*o,1 10,367

Součet 10,367

; 18 1 M „589811560 irecyklát asfaltový frakce 8/22 7 t , 20,527ř 180,00! 3694,86‘

10,367*1,1*1,8 20,527

Součet 20,527

, Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. 1 , i j

30 K 577144111 | tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu i SOO'OOOÍ 305’00“ 152 500’00

64 K 599141111 gal/1:31 spar mezx Silnicmmi dilCi ZiVicnou 1 m 2 21,0001 148,00} 3 108,00

   
 
 


